
 

調布市立第三小学校 校長通信 

 第１０号 
          

                  令和２年６月８日発行 校長 辻 久恵 

 

 分散登校が開始されて１週間がたちました。給食も始まり、子どもたちは落ち着いて学校生活を送

っています。保護者の皆様のご理解ご協力に心より感謝申し上げます。 

 ご心配のことやご相談事は遠慮なさらないで、学校へご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

皆様と力をあわせてコロナを乗り切ってまいりたいと存じます。 

    

                          

                          

    

 ・ドアノブ。手すり、スイッチ、蛇口等、多くの児童が触った物や場所の消毒を１日１回以上行  

っています。  

 ・個人が使用している机やいすの消毒は児童が下校後毎日行っています。 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 気温が高くなり、コロナとともに熱中症にも気を付けなければなりません。 

 マスクをしていると、のどの渇きが感じにくいため、水分補給のタイミングを逸してしまうことが

あるようです。のどが渇いてなくてもこまめに水分補給をすることが大切です。 

 三小ホームページ「これからの三小をつくっていこう その２」に開校７０周年記念キャラクター

三小ケヤッキーと主任養護教諭の藤田が話している様子がくわしく出ています。学校でも指導してお

りますが、「三小の熱中症予防策７か条」をお子さんと一緒にご確認いただけました幸いです。 

 

 

 

 

どの教室でもソーシャルディスタンスに配慮して学習しています。 

 

 

 

 

 

 

 

本の貸し出しは間隔をあけています。 図書室の座席もひとつおきです。 図工室も間をあけています。 

消毒をしています 

 

熱中症予防 

 

学習の様子 

 


